Неће бити на одмет да се изнесу неки подаци о његову покретању, с обзиром на значај овога листа како за Змајево стваралаштво, тако и с обзиром на изванредну улогу коју је он одиграо у васпитању и оплемењивању читавих нараштаја младих читалаца.

Знамо да је „Невен“ излазио у Новом Саду. Међутим, из Змајева огласа — позива на претплату за „Невен“ објављеног у новосадској „Застави“ од 8/20 јуна 1880. види се да то није била песничка првобитна жеља; уједно сазнајемо и неке друге релевантне чињенице. У том огласу стоји:

Желио сам и наговестио сам да ћу у Београду покренути лист за децу под насловом „Невен“. Желио сам да лист иде баш из Београда, а баш то не може да буде.